
Sdílená pamět’ a C++ Návrh knihovny Příklad Výsledky Budoucnost knihovny

Knihovna pro práci s objekty ve sdílené paměti

FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

Autor práce Kamil Dudka

Vedoucí práce Ing. Michal Španěl



Sdílená pamět’ a C++ Návrh knihovny Příklad Výsledky Budoucnost knihovny

Sdílená pamět’ a C++

Efektivní způsob komunikace mezi aplikacemi
Sdílená pamět’ je vhodná zejména pro zpracování větších bloků dat.

Nízká podpora v jazyce C++ a operačních systémech

Knihovna umožňující sdílet přímo objekty jazyka C++



Sdílená pamět’ a C++ Návrh knihovny Příklad Výsledky Budoucnost knihovny

Návrh

1 Bázová třída pro sdílené objekty

2 Ukazatel na sdílený objekt
3 Singleton ShareManager



Sdílená pamět’ a C++ Návrh knihovny Příklad Výsledky Budoucnost knihovny

2. Ukazatel na sdílený objekt



Sdílená pamět’ a C++ Návrh knihovny Příklad Výsledky Budoucnost knihovny

3. Singleton ShareManager



Sdílená pamět’ a C++ Návrh knihovny Příklad Výsledky Budoucnost knihovny

Příklad - sdílený kontejner objektů



Sdílená pamět’ a C++ Návrh knihovny Příklad Výsledky Budoucnost knihovny

Výsledky

Testování knihovny
(testovací programy dodávané spolu s knihovnou)

Výkon při práci s knihovnou
Při použití sdílené paměti byl výkon testovací aplikace asi 3-5x nižší než výkon její nesdílené varianty.

Omezení knihovny
Ve sdílených objektech nelze používat virtuální metody .



Sdílená pamět’ a C++ Návrh knihovny Příklad Výsledky Budoucnost knihovny

Budoucnost knihovny

Testování na reálných aplikacích

Alokace a dealokace bloků uvnitř sdíleného segmentu
(garbage collector)

Synchronizační prostředky pro sdílená data
(implementace monitoru)


	Sdílená pamet a C++
	Návrh knihovny
	Príklad
	Výsledky
	Budoucnost knihovny

